ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего совета МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика

25.08. 2016 г.
г. Нальчик

Председатель - Масаев М.Б.

Секретарь - Лихицкая И.В.

Присутствовали: Масаев М.Б.,  Борокова Д. Н., Газданова З.Э., Подъем Т. В. Ал-хасова Т. А.  Закореева С. М.,  Хуранова  Т.А.. Лихицкая И.В., директор школы Текуев А.Л.
Повестка дня:

1. Об учебном плане МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год.
2. О  годовом календарном учебном графике МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год.

3. Об итогах работы школы за 2015 - 2016 учебный год и задачах на 2016 - 2017 учебный год (отчет по самообследованию).
4. О плане работы Управляющего Совета на 2016-2017 учебный год.

5. Согласование сметы расходов внебюджетных средств на 2016 - 2017 учебный год.

6. О кооптации новых членов Управляющего Совета вместо выбывших.

     7. О согласовании локальных актов школы.

СЛУШАЛИ по первому вопросу Хуранову Т.А.. - заместителя директора  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика об учебном плане МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год
ПОСТАНОВИЛИ: считать согласованным с Управляющим Советом учебный план МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год.

За «8», воздержались «О», против «О»
СЛУШАЛИ по второму вопросу Лихицкую И.В. - заместителя директора  МКОУ СОШ № 6 г. о годовом календарном учебном графике МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: согласовать предложенный годовой календарный учебный график МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик на 2016 - 2017 учебный год.

За «8», воздержались «О», против «О»
СЛУШАЛИ по третьему вопросу информацию директора  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Текуева А.Л. об итогах работы школы за 2015 - 2016 учебный год и задачах на 2016 - 2017 учебный год (отчет по самообследованию).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и согласовать отчет по самообследованию МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик за 2015 - 2016 учебный год.

За «8», воздержались «О», против «О»
СЛУШАЛИ по четвертому вопросу информацию директора  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Текуева А.Л. о плане работы Управляющего Совета на 2016-2017 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и утвердить план работы Управляющего Совета на 2016-2017 учебный год.

За «8», воздержались «О», против «О»
СЛУШАЛИ по пятому вопросу информацию директора  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Текуева А.Л. о смете расходов внебюджетных средств на 2016 - 2017 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и согласовать смету расходов внебюджетных средств на 2016 - 2017 учебный год.

За «8», воздержались «О», против «О»

СЛУШАЛИ по шестому  вопросу информацию директора  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Текуева А.Л. о кооптации новых членов Управляющего Совета вместо выбывших.
ПОСТАНОВИЛИ: провести выборы новых членов Управляющего Совета МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика от родителей на общешкольной родительской конференции, от учащихся на собрании старшеклассников.
За «8», воздержались «О», против «О»
СЛУШАЛИ по седьмому вопросу информацию заместителя директора по УВР  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Лихицкую И.В.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию заместителя директора по УВР  МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика Лихицкой И.В. и согласовать положение об организации питания в МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик,  положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме в МКОУ «СОШ №6» г.о. Нальчик, положение о порядке пользования учебниками и учебными пособиями в МКОУ «СОШ №6» г.о. Нальчик, положение о языке образования в МКОУ «СОШ № 6» г.о. Нальчик, положение о приеме граждан на обучение в МКОУ «СОШ № 6» г.о. Нальчик  и положение о порядке привлечения, расходования и учёта безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц, добровольных пожертвований в МКОУ «СОШ №6» г.о. Нальчик.
Согласование путем голосования,
За «8», воздержались «О», против «О»

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

[image: image1.png]

Председатель управляющего совета                                                  М.Б. Масаев

Секретарь Управляющего совета                                            И.В. Лихицкая